

FACTURA

Número de factura: 2023-0003

Avenida del parque 26
28670 tres cantos
Madrid, España
mirarlo.9999@gmail.com
NIF: 51533197H

CONCEPTO	UDS.	BASE UD.	BASE TOTAL	% IVA	IVA
Hormigón en masa HM-20/P/20/I, elaborado en central, para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, i/vertido por medios manuales y colocación. Según NTE-CSZ, EHE-08 y CTE-SE-C. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Muros Muro 1 Y 1 16,59 1,00 0,10 1,66 Muro 2 Y 1 9,45 1,00 0,10 0,95 1 2,29 1,00 0,10 0,23 Muro X Muro oblicuo 2 1 8,02 1,00 0,10 0,80 Muro oblicuo 3 1 9,21 1,00 0,10 0,92 Zapatas 4 1 3,56 0,10 0,36 5 1 1,35 1,40 0,10 0,19 7 1 1,10 1,10 0,10 0,12 8-9-10-11-12 5 1,60 1,60 0,10 1,28 atado 1 3,64 0,30 1,09 1 2,00 0,30 0,60	144,7	8,20 €	1.186,54 €	10%	118,65 €
Camión bomba de hormigón	60	13,00 €	780,00 €	10%	78,00 €
Hormigón armado HA-25/P/40/Ila, elaborado en central, en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, i/armadura (40 kg/m³), por medio de camión-bomba, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSZ, EHE-08 y CTE-SE-C. Componentes del hormigón y acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. cimentación Muros Muro 1 Y 1 16,59 1,00 0,50 8,30 Muro 2 Y 1 9,45 1,00 0,50 4,73 1 2,29 1,00 0,50 1,15 Muro X 1 1,20 1,00 0,50 0,60 Muro oblicuo 2 1 8,02 1,00 0,50 4,01 Muro oblicuo 3 1 9,21 1,00 0,50 4,61 Zapatas 4 1 3,56 0,50 1,78 5 1 1,60 1,35 0,50 1,08	315,29	34,12 €	10.757,69 €	10%	1.075,77 €

CONCEPTO	UDS.	BASE UD.	BASE TOTAL	% IVA	IVA
7 1 1,10 1,10 0,50 0,61 8-9-10-11-12 5 1,60 1,60 0,50 6,40 atado 1 3,64 0,30 0,50 0,55 1 2,00 0,30 0,50 0,30 Hormigón armado HA-25/P/20/IIa elaborado en central, en muro de 25 cm de espesor, i/armadura (60 kg/m³), encofrado y desencofrado con paneles metálicos de 2,70x2,40 m a dos caras, vertido con bomba, encofrado y desencofrado con grúa, vibrado y colocado. Según normas NTE-CCM, EHE-08 y CTE-SE-C. Componentes del hormigón y acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Muros Muro 1 Y 1 16,59 0,25 3,00 12,44 Muro 2 Y 1 9,70 0,25 3,00 7,28 1 2,29 0,25 3,00 1,72 Muro X 1 1,20 0,25 3,00 0,90 Muro oblicuo 2 1 12,70 0,25 3,00 9,53 Muro oblicuo 2 1 8,02 0,25 3,00 6,02 Muro oblicuo 3 1 9,21 0,25 3,00 6,91	632,49	44,80 €	28.335,55 €	10%	2.833,56 €
Solera de hormigón en armado HA-25/P/20/IIa de 15 cm de espesor, elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado, i/encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm de espesor, extendido y compactado con pisón. Según NTE-RSS y EHE-08. Componentes del hormigón y acero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Planta garaje 1 (191,64 M2)	43,83	191,64 €	8.399,58 €	10%	839,96 €
Losa de escalera de hormigón armado de 15 cm de espesor, con peldaño de hormigón, realizada con hormigón HA-25/P/20/IIa fabricado en central, y vertido con cubilote, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 18 kg/m²; montaje y desmontaje de sistema de encofrado, con acabado tipo industrial para revestir en su cara superior y laterales, en planta de hasta 3 m de altura libre, formado por: superficie encofrante de tabloncillos de madera de pino, amortizables en 10 usos, estructura soporte horizontal de tabloncillos de madera de pino, amortizables en 10 usos y estructura soporte vertical de puntales metálicos, amortizables en 150 usos. Incluso alambre de atar, separadores y líquido desencofrante, para evitar la adherencia del hormigón al encofrado. El precio incluye la elaboración	77	6,12 €	471,24 €	10%	47,12 €

CONCEPTO	UDS.	BASE UD.	BASE TOTAL	% IVA	IVA
de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y el montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra.					
red horizontal de saneamiento interior de garaje según planos y memoria de calidades, Ud. Acometida domiciliaria de saneamiento a la red general para una o dos parcelas en vivienda uni-familiar, hasta una distancia media de quince metros, en cualquier clase de terreno, incluso excavación mecánica, tubo de PVC corrugado para saneamiento	1	1.650,00 €	1.650,00 €	10%	165,00 €
Ud. Pozo de registro con anillos prefabricados de hormigón en masa con un diámetro interior de 100 cm. y una altura total estimada de pozo de 1,6 m., formado por cubeta base de pozo de 1,15 m. de altura sobre solera de hormigón HNE-20 N/mm2 ligeramente armada, anillos de 1 metro de altura, y cono asimétrico de remate final de 60 cm.	1	475,00 €	475,00 €	10%	47,50 €
MI TUBO DRENAJE PVC D= 125 mm.	1	517,00 €	517,00 €	10%	51,70 €
MI. Canalización para drenaje de PVC ranurada OLTIFLEX de SAENGER de D=125 mm., color amarillo, incluso relleno con material filtro síliceo.					
Ud ARQUETA DE BOMBEO	1	4.350,00 €	4.350,00 €	10%	435,00 €
Arqueta de bombeo enterrada, de dimensiones interiores 100x100x100 cm, construida con fábrica de ladrillo cerámico macizo, de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, industrial, M-5, sobre solera de hormigón en masa HM-30/B/20/I+Qb de 15 cm de espesor, enfoscada y bruñida interiormente con mortero de cemento, industrial, con aditivo hidrófugo, M-15 formando aristas y esquinas a media caña, con sifón formado por un codo de 87°30' de PVC largo, para achique de aguas residuales y fecales, El precio no incluye la excavación ni el relleno del trasdós.					
Ud. Sumidero sifónico de PVC de diámetro 75mm., totalmente instalado, según CTE/DB-HS 5.	1	35,00 €	35,00 €	10%	3,50 €
suministro de camion grua 3-ejes grua con pluma de 25 metros Horas 67 con desplazamiento	67	120,00 €	8.040,00 €	10%	804,00 €

Fecha de vencimiento: 16/03/2023

BASE IMPONIBLE	TIPO IMPUESTO	IMPUESTO
64.997,60 €	IVA 10%	6.499,76 €
Total Base Imponible: 64.997,60 €		Total IVA: 6.499,76 €
		TOTAL: 71.497,36 €